

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

MCCD/PR-4/14

For Immediate Release July 9, 2014

SECP: 16% growth in company registrations in FY2013-14

ISLAMABAD, July 9: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 4,587 new companies in financial year 2013-14, raising the total corporate portfolio to 64,067 companies. This represents a 16% growth in companies registered when compared to a total of 3953 companies registered during the FY 2012-13.

The growth in corporate registration indicates a very healthy trend and a paradigm shift towards documentation. It is also a sign of favorable economic policies of the government for corporates. Services, I.T., construction, communications and power generation sectors are showing decent growth, reflecting the good measures taken by the government for these sectors in particular, and all other sectors in general.

One of the major contributors to the corporate growth is the government's rationalization of the corporate tax regime. In this regard, the SECP has long been persistently making proposals for a rational corporate tax structure. The present government took the SECP's proposals into account, while announcing the budget last year, and that is bearing fruit now.

The trading sector took the lead in new registrations with the incorporation of 543 companies, followed by major sectors of services with 518, tourism with 421, information and technology with 366, construction with 300, corporate agricultural farming with 195, communications with 173, food and beverages with 165, textile with 140, education with 132, pharmaceutical with 128, power generation with 123, and engineering with 107 companies.

Foreign investment was witnessed in 220 new companies. These companies have foreign investors from 50 different countries, including Australia, Canada, China, France, Germany, Italy, Japan, Kuwait, South Korea, Netherlands, Qatar, Russia, Saudi Arabia, Sweden, Switzerland, Turkey, UAE, UK and the US. These companies have been registered in diverse sectors, ranging from trading, information technology, mining and quarrying, construction, communications, power generation, services, textile, corporate agricultural farming, food and beverages, transport, pharmaceutical, engineering, auto and allied, education, real estate development, tourism, cables and electric goods, healthcare, chemical, ginning, leather and tanneries, paper and board, sport goods, steel and allied, to the vanaspati sector.

In FY 2013-14, the highest number of companies, i.e. 1526, were registered at the Company Registration Office (CRO), Lahore, followed by 1251 and 1087 companies registered at CROs in Islamabad and Karachi. The CROs in Multan, Peshawar and Faisalabad registered 260, 233, and 150 companies respectively. The Quetta CRO registered 66, while the Sukkur CRO registered 14 companies.

During the FY 2013-14, returns for an increase in the authorized capital of 897 companies were accepted, with total authorized capital increment of Rs182 billion. In addition, 1151 companies filed returns for increase in the paid-up capital with the total enhancement amounting to Rs142 billion.

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

MCCD/PR-4/14

For Immediate Release July 9, 2014

ایس ای سی پی: کمپنیوں کی رجسٹریشن میں 16فیصد اضافہ، گزشتہ مالی سال میں 4587 نئی کمینیوں نے رجسٹریشن حاصل کی

اسلام آباد (9جولائي) سيكيور تيز ايند ايكسچينج كميشن آف پاكستان مالي سال 2013-14 ميں چار ہزار پانچ سو ستاسی (4587) کمپنیاں رجسٹر کیں ، اس طرح کمپنیوں کی رجسٹریشن میں سولہ ، فیصد اضافہ دیکھا گیا۔ مالی سال کے اختتام پر ملک میں کل رجسٹر ڈ کمپنیوں کی تعداد چونسٹھ ہزار ستاسٹھ (64,067) رہی ۔ مالی سال 2012-13کے دوران کل 3,953کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی تھی۔

ایس ای سی پی کی جانب کمپنی رجسٹریشن کے طریق کار کو آسان بنانا اور اس حوالے سے سرمایہ کاروں میں شعور اجاگر کرنے کی مہم اور خاص طور پر حکومت کی جانب سے کارپوریٹ ٹیکس کی شرح میں کمی نے رجسٹریشن کی شرح بڑ ھانے میں اہم کر ادار ادا کیا۔

گذشتہ سال ،سب سے زیادہ کمپنیاں یعنی یانچ سو تریالیس (543) کمپنیاں ٹریڈنگ کے شعبے میں رجسٹر ہوئیں جبکہ خدمات کے شعبے میں پانچ سو اٹھارہ (518) ، سیاحت میں چار سو اکیس (421) ، انفر میشن ٹیکنالوجی میں تین سو چھیاسٹھ (366) ، تعمیر ات کت شعبے میں تین سو (300) ، كارپوريٹ ايگرى كلچر ميں ايك سو پچانو ے(195) ، كميونيكيشن ميں ايك سو تېتر (173) ، فوڈ کے شعبے میں ایک سو پینسٹھ(165) ، ٹیکسٹائل میں ایک سو چالیس (140) ، تعلیم کے شعبے میں ایک سو بتیس (132) ، فار ماسیٹیکل میں ایک سو اٹھائیس (128) ، یاور جنریشن میں ایک سو تئیس (123) اور انجئیر ئینگ کے سیکٹر میں ایک سو سات (107)کمپنیاں رجسٹر ہوئیں ۔

ایس ای سی پی کی جانب سے بیرونی سرمایہ کاروں اور غیر ملکی ڈائریکٹرز رکھنے والی کمینیوں کی رجسٹریشن آسان بنانے کے باعث گذشتہ برس دو سو بیس (220) میں پچاس مختلف ممالک سے بیرونی سرمایہ کاری ہوئی جن میں چین، پانامہ ، امریکہ ، عراق، جرمنی، سپین ، بلغاریم ، دُنمارک ، اردن ، قطر ، کویت ، روس ، سویدن ، ترکی ، سوئزر لیند، برطانیم اور متحده عرب امارات کے علاوہ دیگر ممالک شامل ہیں۔ بیرونی سرمایہ کاری رکھنے والی کمپنیوں نیزیادہ تر زراعت، فارمنگ، تعلیم، پاور جنریشن، رئیل سٹیٹ اور سیاحت کے شعبوں میں سرمایہ کاری کی

اس سال سب سے زیادہ رجسٹریشن لاہورمیں ہوئی جہاں ایک ہزار پانچ سو چھبیس (1526) کمپنیوں نے رجسٹریشن حاصل کی جبکہ اسلام آباد میں ایک ہزار دو سو اکیاون(1251) اور کراچی میں ایک ہزار ستاسی کمینیوں نے رجسٹریشن کرائی۔ کمینی رجسٹریشن آفس بشاور میں233 اور ملتان میں260، فیصل آبادمیں 150 اور کوئٹہ میں66 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں

Media and Corporate Communications Department/Spokesperson

Securities and Exchange Commission of Pakistan NIC Building, 63 Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad – 44000 Pakistan Direct # +92 51 9214005 Fax # +92 51 9206515 Cell: +92 300-9882237 Email: sajid.gondal@secp.gov.pk

www.secp.gov.pk